
利用新开发银行贷款太原武宿零碳机场项目工程设计招标公告

（招标编号：E1401000267023288001）
招标项目所在地区：山西省-太原市
一、一、 招标条件招标条件

本利用新开发银行贷款太原武宿零碳机场项目工程设计（招标项目编
号：E1401000267023288001），已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资金来源为新开发银
行贷款和企业自筹，招标人为山西航产新能源有限公司。本项目已具备招标条件，现进行公开招标。

二、二、 项目概况与招标范围项目概况与招标范围

项目规模：本项目位于太原武宿国际机场，建设目标和任务为实现太原武宿机场范围内山西航空
产业集团有限公司权属建筑及设备设施的运行零碳。建设内容和规模：太原武宿机场零碳项目包含6
个大类，13项具体项目应用，分别为：①零碳电力工程：建筑物屋顶光伏、地面光伏、飞行区光
伏、地面停车场光伏；②零碳供冷供热工程：北区1#零碳综合能源站、北区2#零碳综合能源站、南
区零碳综合能源站、供冷供热管网、地热井（孔）；③光储直柔（充）建筑示范工程：航站楼工程、
停车楼工程、其他工程；④近零碳建筑试点工程：邮件互换局；⑤低碳路灯：低碳路灯建设；⑥智慧
运营管控。

建设工期：结合太原武宿机场三期改扩建工程建设，本项目施工分为实施一阶段（2024年
~2026年）和实施二阶段（2027年~2028年）两个阶段进行。实施一阶段主要配合机场三期改扩
建2026年及此前投运的工程内的零碳相关工程以及机场内部分管网系统建设；实施二阶段完成剩余
的零碳相关工程。

投资规模：总建设投资为186014.84万元，其中：建筑工程费36065.59万元；设备购置费
70667.34万元；设备安装费32397.59万元；工程其他费用15171.32万元；能力建设及管理费
3010.00万元；预备费12584.95万元；建设期贷款利息16118.05万元
招标内容与范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：
标段（包）名称：利用新开发银行贷款太原武宿零碳机场项目工程设计招标

标段（包）内容：本次设计范围包括：零碳电力工程、零碳供冷供热工程、光储直柔建筑示范工
程、近零碳建筑试点工程、低碳路灯工程、智慧运营管控系统进行方案深化设计、初步设计、施工图
设计以及后续技术服务等，还包括本项目的设计总协调工作任务。

三、三、 投标人资格要求投标人资格要求

标段（包）名称：利用新开发银行贷款太原武宿零碳机场项目工程设计招标

该标段（包）中投标人资格能力要求：

3.1 本次招标要求投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程设计综合甲级资质，或同时具备建
设行政主管部门颁发的以下①②③④资质：①工程设计建筑行业（建筑工程）甲级资质及以上资
质，②工程设计民航行业甲级资质，③工程设计市政行业（热力工程专业）甲级资质及以上资质，④
工程设计电力行业（新能源发电专业）乙级及以上资质，有效的营业执照，并在人员等方面具有相应
的设计能力,其中，投标人拟派项目负责人须具备注册电气工程师-（供配电）执业证书或注册公用设
备工程师（暖通空调）执业证书，并具有高级技术职称。

3.2 投标人的注册地应来自新开行的成员国；
3.3 投标人未被新开行成员国政府限制投标；
3.4 本次招标接受联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求：

(1) 投标人的投标文件及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具有法律约束力；



(2) 联合体各方应签订共同投标协议，明确约定各方拟承担的工作和责任，并将该共同投标协议
随投标文件一并提交给招标人；

(3) 联合体各方不得再以自己的名义单独投标，也不得同时参加两个或两个以上的联合体投标，
出现上述情况者，其投标和与此有关的所有联合体的投标将被拒绝；

(4) 联合体中标后，联合体各方应当共同与招标人签订合同，为履行合同向招标人承担连带责
任；

(5) 联合体的各方应共同推举一名联合体牵头人，由联合体各方提交一份授权书，证明其牵头人
资格，该授权书作为投标文件的组成部分一并提交给招标人。

四、四、 招标文件的获取招标文件的获取

获取时间：2024年08月28日09时00分-2024年09月03日17时00分
获取方法：登录《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》

（ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn），凭机构数字证书通过【工程建设】专区【投标人】入口登录投
标系统免费下载招标文件及其他招标资料

五、五、 投标文件的递交投标文件的递交

递交截止时间：2024年09月19日09时30分
递交方法：投标人需在投标截止时间前登录《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》

（ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn），凭机构数字证书通过【工程建设】专区【投标人】入口登录投
标系统上传投标文件并打印“网上递交投标文件回执”
递交地址：线上递交

六、六、 开标时间及地点开标时间及地点

开标时间：2024年09月19日09时30分
开标方式：通过太原市公共资源交易中心网上开标大厅线上开标

七、七、 提交投标保证金的形式提交投标保证金的形式

 本项目可以采用现金保证金或银行保函、保证保险、担保机构保函、电子保函等非现金交易担
保方式提交投标保证金。

八、八、 提出异议的渠道和方式提出异议的渠道和方式

提出异议的渠道：

1. 通过《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》（ggzy.xzspglj.taiyuan.gov.cn）线上
提出

2. 纸质方式提出
接收异议的联系人：郝晨辉

电话：0351-7286345
九、九、 其他公示内容其他公示内容

本次招标公告同时在新开发银行网站（https://www.ndb.int）、《中国招标投标公共服务平
台》、《山西省招投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平台（山西省太原市）》、山西航空产
业集团有限公司官网(http://www.sxairport.org.cn/)上发布。
十、十、 监督部门监督部门

本招标项目的监督部门为太原市住房和城乡建设局



电话： 0351-5625571
电子邮件： tyszjjsck@163.com
十一、十一、 联系方式联系方式

招标人：山西航产新能源有限公司

地址：山西省太原市小店区小店街道太榆路199号
联系人：赵炜

电话：0351-7286345
电子邮件：SXHCXNY@163.com
招标代理机构：中金招标有限责任公司

地址：北京市海淀区西三环北路21号久凌大厦15层
联系人：贾程程、毛红艳

电话：010-68405052
    电子邮件：cctc2009@163.com

 

 

招标代理机构（签章）：

 

招标代理机构法定代表人（签章）：


